DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000148 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 Ano 2

Outros

Condeúba, 24 de fevereiro de 2025.

Ofício Nº 061/2025 – Secretaria Municipal de Saúde

Ao Banco do Brasil – Gerência - Agência de Condeúba - Bahia

Assunto: Solicitação de Abertura de Conta para movimentação de recursos de

emenda parlamentar em cumprimento a Lei 14.757 de 26/06/2024 publicada no

DOE de 27/06/2024 - PLOA/2025 - Deputado Manuel Rocha – Processo SEI nº

019.5120.2025.0017809 - 02

O Secretário Municipal de Saúde de Condeúba – Bahia, Sr. Marcos Vinícius da Silva

Freitas, portador do RG: 1466796871 SSP/BA e do CPF: 064.305.415 -41, nomeado

pelo Decreto Municipal 003/2025 e no uso de suas competências regimentais atribuídas

pela Lei Orgânica Municipal, considerando a premente necessidade de representação

junto ao Banco do Brasil, para ordenação de despesas e recebimento de recursos, vem

por meio deste mister, solicitar abertura de conta corrente especifica para movimentação

de recursos de emenda parlamentar com a denominação e em cumprimento a Lei

14.757 de 26/06/2024 publicada no DOE de 27/06/2024 –PLOA/2025 –Deputado

Manuel Rocha – Processo SEI n 019.5120.2025.0017809 -02 – Emenda de custeio no

valor de R$ 1.000,000,00 (UM milhão de reais) para o Hospital Municipal Dr. José

Cardoso dos Apóstolos – CNES :2801566 .

Na oportunidade indico o Sr. Melquisedech Alves de Carvalho, portador do RG:

0086569325 SSP/BA e do CPF: 071.641.905 -00, como responsável juntamente com o

Secretário de Saúde acima qualificado, e ambos já designados pelo Ofício GP 003/2025,

pela movimentação financeira, os quais poderão realizar as seguintes atividades;

• Movimentação das contas.

• Cadastrar, alterar e desbloquear senhas.

• Autorização de cobranças.

• Passar recibos, receber e dar quitação.

• Solicitar saldos, extratos e comprovantes.

• Efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico.

• Encerrar contas, dentre outras atividades inerentes a função.

Sem mais para o momento, votos de elevada estima, apreço e consideração.

Marcos Vinícius da Silva Freitas

Secretário Municipal de Saúde

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 063
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8242E71C6486745BA1473AA00CDDEF3F

		2025-02-24T12:35:36-0300